

# DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE del III Settore Tecnico

n 1948 del 28 AGO, 2024

# Città di Modica

n. 168 del 06.08.2024

OGGETTO: Lavori di costruzione del nuovo edificio per la Scuola Materna in Via Loreto con gestione servizi manutentivi – Liquidazione canone di concessione - I Semestre 2024 - Società Edilzeta S.P.A. - CUP: J87B07000020005 – CIG:596697036A

## IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

#### Premesso

- che, con atto di convenzione rep. n. 15228 del 12/01/2007 è stato affidato in concessione, ai sensi dell'art. 37 bis e segg. della Legge 109/94 e ss.mm.ii., lavori di costruzione del nuovo edificio per la Scuola Materna in Via Loreto con gestione dei servizi manutentivi alla Società "Edilzeta S.P.A." con sede in Modica, Via Crocevia Cava Ispica n. 19;
- che la Giunta Comunale con deliberazione n. 252 del 30/10/2009, ha rimodulato le modalità di pagamento dei canoni previste nella suddetta convenzione, nel seguente modo, primo semestre entro il 10 del mese di giugno e secondo semestre entro il 10 del mese di dicembre, ed inoltre ha dato mandato al sottoscritto di presentare in tempo utile le determinazioni di liquidazione ad ogni scadenza semestrale al fine di evitare il pagamento degli interessi che scaturirebbero da ritardato pagamento;
- che la società "Edilzeta S.P.A." ha trasmesso la fattura elettronica n. 78/00 del 24.05.2024, dell'importo complessivo di € 40.409,45 I.V.A. al 22% compresa (€ 33.122,50 + € 7.286,95), quale canone servizi manutentivi per il semestre dal 01/01/2024 al 30/06/2024;
- che la società "Edilzeta S.P.A." ha trasmesso nota di credito n. 131/00 del 05.08.2024 a storno totale della fattura elettronica n. 78/00 del 24/05/2024;

- che inoltre, la succitata società ha trasmesso la fattura elettronica n. 136/00 del 05//08/2024, dell'importo complessivo di € 40.409,45 I.V.A. al 22% compresa (€ 33.122,50 + € 7.286,95), quale canone servizi manutentivi per il semestre dal 01/01/2024 al 30/06/2024;
- che la società "Edilzeta S.P.A." ha trasmesso la fattura elettronica n. 77/00 del 24//05/2024 dell'importo complessivo di € 97.521,93 IVA al 10% (€ 88.656,30 + € 8.865,30) quale canone di disponibilità per il semestre dal 01/01/2024 al 30/06/2024;

che la società "Edilzeta S.P.A." ha trasmesso nota di credito n. 130/00 del 05.08.2024 a storno totale della fattura elettronica n. 77/00 del 24/05/2024;

che la società "Edilzeta S.P.A." ha trasmesso la fattura elettronica n. 135/00 del 05//08/2024 dell'importo complessivo di € 97.521,93 IVA al 10% (€ 88.656,30 + € 8.865,30) quale canone di disponibilità per il semestre dal 01/01/2024 al 30/06/2024;

che occorre liquidare, alla società "Edilzeta S.P.A.", la somma di € 40.409,45 I.V.A. compresa al 22% quale canone servizi manutentivi e la somma di € 97.521,93 I.V.A. compresa al 22% quale canone di disponibilità per il semestre dal 01/01/2024 al 30/06/2042; 24 €

- che l'impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U.R.C. acquisito agli atti in data 13.05.2024;

che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell'1 giugno 2023 è stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

**Tenuto conto** che alla superiore liquidazione si provvederà secondo le procedure previste nel decreto del Ministero dell'economia e delle finanze n.40/2008 recante modalità di attuazione dell'art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602 con le modifiche dell'art. 1, commi 986 e 988 della Legge 27/12/2017, n. 205;

Visto l'O.R.E.L. Visto il d.legs. n. 118/2011; Visto lo statuto comunale; Vista la L. R. n. 48/91;

### DETERMINA

- Di dare atto che i lavori di costruzione del nuovo edificio per la scuola materna in Via Loreto con gestione dei servizi manutentivi, sono stati affidati in concessione, ai sensi dell'art. 37 bis e segg. della Legge 109/94 e ss.mm.ii., alla Società "Edilzeta S.P.A. con sede in Modica;
- Di liquidare alla Società "Edilzeta S.P.A. con sede in Modica, la somma complessiva di € 40.409,45 I.V.A. al 22% compresa (€ 33.122,50 + € 7.286,95), quale canone servizi manutentivi per il semestre dal 01/01/2024 al 30/06/2024;
- 3. Di liquidare all'Erario, l'I.V.A. relativa all'operazione di cui sopra, pari ad € 7.286,95, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

- Di accreditare l'importo di € 33.122,50 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura n. 136/00 del 05//08/2024;
- Di liquidare alla Società "Edilzeta S.P.A. con sede in Modica, la somma complessiva di € 97.521,93 IVA al 10% (€ 88.656,30 + € 8.865,30) quale canone di disponibilità per il semestre dal 01/01/2024 al 30/06/2024;
- Di liquidare all'Erario, l'I.V.A. relativa all'operazione di cui sopra, pari ad € 8.865,30, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;
- 7. Di accreditare l'importo di € 88.656,30 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura n. 135/00 del 05//08/2024;
- Di dare atto che la somma occorrente di € 137.931,38 occorrente per i pagamenti di cui sopra è stata impegnata al cap. 2970/60 impegno n. 1004/24 con determinazione n. 1448 del 18.06.2024;
- Di dichiarare ai sensi dell'art. 8 nel codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 285/2020, che lo scrivente e l'istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art, 1, comma 41, della Legge 190/2012;

10. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

L'istruttore Amministrativo Giuseppina Giardina

Il Dirigente

Ing Francesco Paolino

# SERVIZIO FINANZIARIO

ATTES	STAZIONE DELLA	COPERTURA FINAN	NZIARIA DELLA SPESA	1
relazione alle dispor realizzazione degli ad	nibilità effettive esiste ccertamenti di entrata	enti negli stanziamenti	0, la copertura finanziaria di spesa e/o in relazione ssunzione dei seguenti imp 8 agosto 2000, n. 267:	e allo stato di
Impegno	Data	Importo	Capitolo	Esercizio
1004/2024	12/06/2024	€134.931,38	2970/00	2024
Missione Sh	Programma 🔾	Titolo /	Macroaggregato 23	
Accertamento	Data	Importo	Capitolo	Esercizio
				er( 80.33
Titolo	Tipologia	Categoria		e beliefer e
Ai sensi dell'art. 53 dall'art. 12 L.R. 30/20 Modica, li	di regolarità contabile ll'art. 151, comma 4, d PARERE RE della L. 142/1990, rec 000, sotto il profilo de	e attestante la copertura el d.Lgs. 18 agosto 2000 SPONSABILE DI RA cepito dall'art. 1 L.R. 4 lla regolarità contabile, Il R	GIONERIA 8/1991, così come modifi si esprime parere Favorevo esponsabile di Ragioneria	icato ole/Contrario.
modica, 28/08/208		na 4, del D.L.vo 267/200	00. onsabile del Servizio Fina	nziario
		PUBBLICAZIONE		
La presente determina dal 2 9 AGO, 202			el Comune di Modica, per priata nel registro delle p	
Modica,				
		II Responsab	ile della pubblicazione	